УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

5 декабря 20 23 года № __ 4_0_2_-у_г __

Иркутск

О предоставлении членам семей участников специальной военной

операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, проживающим в

жилых помещениях с печным отоплением, дополнительной меры

социальной поддержки в виде ежегодной денежной выплаты на

приобретение твердого топлива

В соответствии со статьей 48 Федерального закона
от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации
публичной власти в субъектах Российской Федерации», руководствуясь

частью 3 статьи 38, статьей 59 Устава Иркутской области,

ПО С ТА НО В ЛЯ Ю:
1. У становить, что в Иркутской области за счет средств областного

бюджета членам семей участников специальной военной операции,
проводимой с 24 февраля 2022 года, проживающим в жилых помещениях с
печным отоплением, предоставляется дополнительная мера социальной
поддержки в виде ежегодной денежной выплаты на приобретение твердого
топлива (далее соответственно - члены семей, ежегодная денежная
выплата).

2. Установить, что ежегодная денежная выплата предоставляется

членам семей один раз в год в следующих размерах:
1) 24 ООО рублей - членам семьи участника специальной военной

операции, проживающим в южных районах Иркутской области;
2) 32 ООО рублей - членам семьи участника специальной военной

операции, проживающим в местностях, приравненных к районам Крайнего
Севера, в районах Крайнего Севера Иркутской области.

3. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления членам
семей ежегодной денежной выплаты (прилагается) (далее - Положение).

4. Определить исполнительным органом государственной власти
Иркутской области, уполномоченным па предосташrение ежегодной
денежной выплаты, министерство социального развития, опеки и

попечительства Иркутской области (далее -уполномоченный орган).
5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Иркутской области обеспечить:
1) представление в учреждения, подведомственные уполномоченному

органу и включенные в перечень, утвержденный нормативным правовым